
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Sábado 18 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143134

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

26
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43260 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Segovia para la ejecución de
las obras del Edificio para Emprendedores "C", Fase 1, del Círculo de
las Artes y la Tecnología (CAT) del Ayuntamiento de Segovia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Segovia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Patrimonio y Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Patrimonio y Contratación.
2) Domicilio: Plaza Mayor n.º 1.
3) Localidad y código postal: Segovia 40.001.
4) Teléfono: 921 419 800.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.segovia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24 de Enero

de 2011.
d) Número de expediente: 000063/2010-CNT.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Ejecución de las obras del Edificio para Emprendedores "C",

Fase 1, del Círculo de las Artes y las Tecnología (CAT) del Ayuntamiento de
Segovia.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Segovia.
2) Localidad y código postal: Segovia 40.001.

e) Plazo de ejecución/entrega: 18 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45210000-2 y 4522000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica: hasta 17 puntos, Aumento del

plazo de garantía:hasta 10 puntos, Control de calidad en la ejecución de la
obra:hasta 10 puntos. Estudio y conocimiento concreto de la obra: hasta 17
puntos, Reducción de plazo: hasta 14 puntos. Memoria justificativa de la
propuesta logística:hasta 11 puntos. Protocolo de seguimiento de la obra:
hasta 11 puntos. Memoria de gestión de residuos:hasta 6 puntos. Memoria
con actuaciones de gestión previas:hasta 4 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 9.475.124,72.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 9.475.124,72 euros. Importe total: IVA incluido 11.180.647,17
euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 47.375,62 euros. Definitiva (%): 5%
del importe de adjudicacion.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Sábado 18 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

26
0

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  C,  Subgrupo  2  y  3,
Categoría  F.

c) Otros requisitos específicos: Compromiso de adscripción del equipo técnico
que el licitador pondrá a disposición para la ejecución de la obra, conforme a
lo exigido en la clausula 12ªdel Pliego de Condiciones Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de Enero de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de Entrada del Ayuntamiento de Segovia.
2) Domicilio: Plaza Mayor nº1.
3) Localidad y código postal: Segovia.- 40.001 Segovia.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Ayuntamiento de Segovia.- Plaza Mayor n.º 1.
c) Localidad y código postal: Segovia.
d) Fecha y hora: La determinada por el Presidente de la Mesa.

10.  Gastos de publicidad:  Serán por cuenta del  adjudicatario los anuncios de
licitación obligatorios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
Diciembre de 2010.

Segovia, 14 de diciembre de 2010.- Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente del Excmo.
Ayuntamiento de Segovia.

ID: A100091700-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-17T20:59:33+0100




